УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 16.04.2025              № 234
г. Армавир

Об утверждении плана-прогноза на открытие

профильных 10-х классов в общеобразовательных организациях

муниципального образования город Армавир в 2025-2026 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования, с целью

обеспечения условий для дифференциации и индивидуализации обучения

обучающихся 10-11-х классов, создания условий для информирования

выпускников 9-х классов и их родителей/законных представителей о

возможных направлениях профильного обучения в общеобразовательных

организациях  города в 2025-2026 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план-прогноз на открытие профильных классов (групп

профильной направленности в 10-х классах) в общеобразовательных

организациях муниципального образования город Армавир в 2025-2026

учебном году (Приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) обеспечить информирование педагогов, выпускников 9-х классов, их

родителей/законных представителей о возможных направлениях профильного

обучения в общеобразовательных организациях города в 2025-2026 учебном

году;

2) разместить на сайте общеобразовательной организации до 18 апреля

2025 года информацию о планируемых направлениях профильного обучения

обучающихся 10-11-х классов в 2025-2026 учебном году;

3) довести до сведения обучающихся 9-х классов, их родителей /законных

представителей Порядок индивидуального отбора при приѐме в профильные

классы под подпись до 10 мая 2025 года;

4) обеспечить комплектование 10-х классов в соответствии с планом-

прогнозом на открытие профильных 10-х классов в общеобразовательных

организациях в 2025-2026 учебном году;

5) обеспечить взаимодействие с общеобразовательными организациями

города по вопросу качественного комплектования 10-х классов в 2025-2026

учебном году;

6) взять под контроль программно-методическое обеспечение

преподавания предметов на углубленном уровне подготовки с учетом приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 5 ноября 2024 года №

769 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, и установлении предельного срока использования исключенных

учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий».

3. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества» О.В.

Мартыновой:

1) провести анкетирование обучающихся 9-х классов по вопросу

самоопределения обучающихся;

2) итоги мониторингового исследования обучающихся 9-х классов

предоставить в управление образования администрации муниципального

образования город Армавир до 18 апреля 2025 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир                                                                   Т.В. Мирчук

Проект подготовлен и внесѐн:

Начальником управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир                                                                   Т.В. Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

приказом управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

от 16.04.2025 № 234

План-прогноз

на открытие профильных 10-х классов в общеобразовательных

организациях муниципального образования город Армавир

в 2025-2026учебном году

№ ОО Профиль Направленн

ость

Количество

10-х

классов /

профильны

х групп

Планируем

ое

количество

обучающих

ся в классе /

профильной

группе

Предметы для

изучения на

углубленном уровне

подготовки

МБОУ

гимназия

№1

Технологи

ческий

Инженерно-

математиче

ская

1 класс/ 2

профильны

е группы

25/13 Информатика

Математика

Физика

Естественн

о-научный

Медико-

биологичес

кая

25/12 Биология

Математика

Химия

Социально-

экономиче

ский

Психолого-

педагогичес

кая

1 класс 25 Математика

Обществознание

МБОУ-

СОШ № 2

Технологи

ческий

Технологич

еская

1 класс /

3

профильны

е группы

20/6 Информатика

Физика

Естественн

о-научный

Химико-

биологичес

кая

20/6 Биология

Химия

Биология

Социально-

экономиче

ский

Социально-

педагогичес

кая

20/8 Обществознание/био

логия

МБОУ-

СОШ № 3

Социально-

экономиче

ский

Экономико-

математиче

ская

1 класс / 2

профильны

е группы

25/16 Математика

Обществознание

Технологи

ческий

Физико-

математиче

ская

25/9 Математика

Физика

МАОУ-

СОШ № 4

Социально-

экономиче

ский

Социально-

экономичес

кая

1класс 25 Математика

Обществознание

Гуманитар

ный

Психолого-

педагогичес

кая

1класс 25 Иностранный

язык(английский)

Литература

Обществознание,

Естественн

о-научный

Химико-

биологичес

кая

1класс 25 Биология

Химия

МБОУ

С ОШ № 5

Технологи

ческий

Физико-

математиче

ская

1 класс /

2

профильны

е группы

25/12 Математика,

физика

Гуманитар

ный

Гуманитарн

ая

25/12 Английский язык,

история,

обществознание

МБОУ-

СОШ № 6

Гуманитар

ный

Психолого-

педагогичес

кая

1 класс  21 Биология

Математика

Обществознание

МАОУ

СОШ № 7

имени Г.К.

Жукова

Технологи

ческий

Физико-

математиче

ская

1/ 2

профильны

е группы

1

25/12 Математика Физика

Естественн

о-научный

Медико-

биологичес

кая

25/13 Биология

Математика

Химия

Социально-

экономиче

ский

Социально-

экономичес

кая

1 23 Английский язык

Математика

Обществознание

МБОУ-

СОШ № 8

Гуманитар

ный

Психолого-

педагогичес

кая

1 класс 25 Литература

Обществознание

МАОУ

СОШ №9

Агротехно

логический

Агротехнол

огическая

1 класс /3

профильны

е группы

24/6 Математика

Физика

24/6 Биология

Химия

Гуманитар

ный

Психолого-

педагогичес

кая

24/12 Иностранный язык

Обществознание

МБОУ-

СОШ № 10

Гуманитар

ный

Социально-

гуманитарн

ая

1 класс/3

профильны

е группы

30/10

История

Обществознание

Естественн

онаучный

Химико-

биологичес

кая

30/10 Биология

Химия

Социально-

экономиче

ский

Социально-

экономичес

кая

30/10 Математика,

Обществознание

МАОУ

лицей №

11 им. В.В.

Рассохина

Технологи

ческий

Инженерно-

математиче

ская

1 класс /

4

профильны

е группы

25/6 Информатика,

математика, физика

Социально-

экономиче

ский

Социально-

экономичес

кая

25/78 Иностранный язык,

математика,

обществознание,

Естественн

о-научный

Медико-

биологичес

кая

25/6 Биология,

математика,

химия

Гуманитар

ный

Гражданско

-правовая

25/6 История,

обществознание,

иностранный язык

МБОУ-

СОШ № 12

Технологи

ческий

Физико-

математиче

ская

1 класс/ 2

профильны

е группы

25/10 Информатика

Математика

Физика

Социально-

экономиче

ский

Психолого-

педагогичес

кая

25/15 Математика

Обществознание

МБОУ

СОШ № 13

Гуманитар

ный

Социально

–

гуманитарн

ая

1класс/2

профильны

е группы

20/10 Английский язык

Литература

Обществознание

Технологи

ческий

Туризм и

сервис

20\10 Английский язык

География

История

МБОУ-

СОШ

№ 14

Гуманитар

ный

Социально-

гуманитарн

ая

1 класс 25 История

Обществознание

МБОУ-

СОШ № 15

Технологи

ческий

Туризм и

сервис

1 класс 10 Английский язык

Обществознание

МБОУ-

СОШ № 17

- - - - -

МАОУ

СОШ

№ 18 с

УИОП

Социально-

экономиче

ский

Социально-

экономичес

кая

1 класс/ 2

группы

30/15 Математика

Обществознание

Естественн

онаучный

Медико-

биологичес

кая

30/15 Биология

Математика

Химия

Технологи

ческий

Технологич

еская

1 класс/ 2

группы

30/15 Информатика

Математика

Инженерно-

математиче

ская

30/15 Математика

Физика

МБОУ-

СОШ № 19

Технологи

ческий

Техническа

я

1класс/2

профильны

е группы

25/13 Математика

Физика

Социально-

экономиче

ский

Социально-

экономичес

кая

25/12 Математика

обществознание

МБОУ-

СОШ № 20

Технологи

ческий

Информаци

онно-

технологиче

ская

1класс / 3

профильны

е группы

19/6 Информатика

Математика

Физика

Социально-

экономиче

ский

Социально-

экономичес

кая

19/7 Математика

Обществознание

Агротехно

логический

Агротехнол

огической

19/6 Биология

Химия

МБОУ-

СОШ № 23

Социально-

экономиче

ский

Психолого-

педагогичес

кая

1 класс / 2

профильны

е группы

30/15 Математика

Обществознание

Агротехно

логический

Агротехнол

огической

30/15 Математика

Физика

МАОУ

СОШ № 24

Технологи

ческий

Инженерно-

математиче

ская

1 класс/ 2

профильны

е группы

25/12

Математика

Физика

Информаци

онно-

математиче

ская

25/13 Информатика

Математика

Гуманитар

ный

Историко-

правовая

1 класс / 2

профильны

е группы

25/13 История,

обществознание

Психолого-

педагогичес

кая

25/12 Английский язык,

обществознание

МАОУ-

СОШ № 25

Агротехно

логический

Агротехнол

огическая

1 класс/ 2

профильны

е группы

10 Информатика

Математика

Физика

Гуманитар

ный

Психолого-

педагогичес

кая

10 История,

обществознание,

иностранный язык

МАОУ-

СОШ № 1

«Казачья»

- - - - -

ЧОУ

лицей

«Армавирс

кий

классическ

ий лицей»

Технологи

ческий

Информаци

онно-

математиче

ская

2 класса

15 Информатика

Математика

Физика

Технологи

ческий

Информаци

онно-

математиче

ская

15 Информатика

Математика

Физика

ЧОУ-СОШ

«Перспект

ива»

- - - - -

ЧОУ -

СОШ

«Развитие»

Технологи

ческий

Информаци

онно-

математиче

ская

1класс/3

профильны

е группы

6/2 Информатика

Математика

Гуманитар

ный

Социально-

гуманитарн

ая

6/2 История

Обществознание

Естественн

о-научный

Химико-

биологичес

кая

 6/2 Биология

Химия

ЧОУ СОШ

«Новый

путь»

Технологи

ческий

Информаци

онно-

технологиче

ская

1 класс /2

профильны

е группы

10/4 Информатика

математика

Социально-

экономиче

ский

Социально -

экономичес

кая

10/6 История

Обществознание

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир                                                                   Т.В. Мирчук